M. BRV. ET C. CAS. PRAET. M. ANTO. CONS. S. P. D.

E tua fide, & benevolentia in nos, nisi persuasum esset nobis, non conscripsissemus haec tibi: quae profecto, quam istum animum habes, in optimam partem accipies. Scribit nobis magnam veteranorum multitudinem Romam convenisse iam, & ad Calen. Iunias futuram multo maiorem: de te si dubitemus, aut vereamur, simus nostri dissimiles. Sed certe cum ipsi in tua potestate fuerimus, tuoque adducti consilio dimiserimus ex municipiis nostros necessarios, neque solum edicto, sed etiam literis id fecerimus, digni sumus, quos habeas tui consilii participes, in ea praesertim re, quae ad nos pertinet. Quare petimus a te, facias nos certiores tuae voluntatis in nos. Putes ne nos tutos fore in tanta frequentia veteranorum, quos etiam de reponenda ara cogitare audimus, quod velle te probare vix quisquam credere posse videtur, qui nos saluos, & honestos velit. Nos ab initio spectasse otium, nec quicquam aliud a libertate communi quaesivisse, exitus declarat. Fallere nemo nos potest, nisi tu, quod certe abest a virtute tua, & fide. sed alius nemo facultatem habet decipiendi nos. Tibi enim vni credimus, & credituri sumus. Maximo de nobis timore afficiuntur amici nostri: quibus etsi tua fides explorata est, tamen illud in mentem venit, multitudinem veteranorum facilius impelli ab alio quolibet, quam a te retineri posse. Rescribas nobis ad omnia, rogamus. Nam illud valde leve est, ac nugatorium, ea re denunciatum esse veteranis, quod de commodis eorum mense Iunio laturus esses. Quem enim impedimento futurum putas, cum de nobis certum sit nos quieturos? Non debet

Antonii potestas,

mus cuiq̄ videri nimium vitæ cupidī, cum accidere nobis nihil possit, sine pernicie, & confu-
sione omnium rerum. Vale.

M. BRVTVS, ET C. CASSIVS PRAET.

M. ANTONIO CONS. S. P. D.

Lit̄eras tuas legimus simillimas edicti tui, cōtumeliosas, minaces, minime di-
gnas, quæ a te nobis mitterent. Nos Antoni te nulla laceſſiuius iniuria, ne
q̄ miraturū credidimus, si Prætores, & ea dignitate hoīes aliqd̄ edicto postu-
lassemus a cōsule. Q̄ si indignaris ausos esse id facere, concede nobis, vt do-
leamus, ne hoc quidē abs te Bruto, & Cassio tribui. Nā de delectibus habi-
tis, & pecuniis īperatis, exercitibus sollicitatis, & nunciis trās mare missis, q̄
te q̄stū esse negas, nos tibi qd̄ credim⁹ optimo aīo te fecisse, sed tñ neq̄ agnosimus quicq̄ eo
rum, & te miramur, cū hęc reticueris, nō potuisse cōtinere iracundiā tuā, quin nobis de mor-
te Cæsaris obiiceres. Illud vero quēadmodum ferendum sit, tute cogita, non licere Prætorib⁹
concordiæ, ac libertatis causa, per edictū de suo iure decedere, quando consul arma minetur.
Quorū fiducia nihil est, q̄ nos terreas. Neq̄. n. decet, aut cōuenit nobis periculo vlli submit-
tere animū nostrū. Neq̄ est Antonio postulandū, vt iis imperet, quorū opera liber est. Nos si
alia hortarent vt bellū ciuile suscitare vellemus, literę tuę nihil proficerent. NVLLA em̄ mi-
nantis auctoritas apud liberos est. Sed pulchre intelligis nō posse nos quoq̄ impelli, & fortas-
sis ea te minaciter agis, vt iudiciū nostrū metus videatur. Nos in hac sententiā sum⁹, vt te cu-
piamus etiam in libera repu. magnū, atq̄ honestū esse: vocemus te ad nullas inimicitias, sed
tamen pluris nostram libertatem, q̄ tuam amicitriā estimemus. Tu etiam atq̄ etiam vide quid
suscipias, qd̄ sustinere possis: neq̄ q̄diu vixerit Cæsar, sed q̄ nō diu regnarit, fac cogites. Deos
quæsumus consilia tua reipu. salutaria sint, atq̄ tibi: si minus, vt salua, atq̄ honesta repu. tibi
q̄minimū noceant optamus. Pridie Nonas Sextil.

Similes edi-
cti.

D. BRVTVS IMPE. TVL. CIC. S. P. D.

Sede tua in me voluntate dubitarē, multis a te verbis peterē, vt dignitatem
meā tuerere: sed profecto est ita, vt mihi persuasi, me tibi esse curę. Progres-
sus sum ad trāsalpinos cū exercitu, nō tam nomen captans imperatorium,
q̄ cupiens militibus satisficere, firmosq̄ eos ad tuēdas nostras res efficere,
qd̄ mihi videor consecutus. Nā & liberalitatē nostram, & animū sunt exper-
ti: cum omniū bellicosissimis bellū gessi, multa castella cepi, multa vastauī.
Non sine causa ad Senatū literas misi. Adiuua nos tua sententiā: quod cum facies, ex ma-
gna parte communi commodo inseruieris. Vale.

M. T. C. D. BRVTO IMPE. S. P. D.

Lupus familiaris noster cum a te venisset, cūq̄ Romę quosdam dies commo-
raretur, ego eram in iis locis, in quib⁹ maxime me tuto esse arbitrabar. Eo fa-
ctum est, vt ad te Lupus sine meis literis rediret, cum tamē curasset tuas ad
me perferendas. Romam autē veni ad Quin. Idus Decēbris, nec habui quicq̄
antiquius q̄ vt Pansam statim conuenirē, ex quo ea de te cognoui, quæ maxi-
me oprabam. Quare hortatione tu quidē non eges, si ne in illa quidem re, q̄
a te gesta est, post hominū memoriā maximā, hortatorem desiderasti. Illud tamen breuiter si
gnificandum videtur, Populū Romanum omnia a te expectare atq̄ in te aliquādo recuperā-
dę libertatis oēm spem ponere. Tu, si dies, noctesq̄ memineris (qd̄ te facere certo scio), quan-
tam rem gesseris, non obliuiscere profecto, quantę tibi etiam nunc gerendę sunt. Si enim iste
prouinciam nactus erit, cui quidē ego semper amicus fui anteq̄ illū intellexi non modo aper-
te, sed etiam libenter cum repu. bellum gerere, spem reliquam nullam video salutis. Quamob-
rem te obsecro iisdem precibus, quibus S. P. Q. R. vt in perpetuum rēpu. dominatu regio li-
beres, vt principiis consentiant exitus. Tuum est hoc munus, tuę partes, a te hoc ciuitas, vel
omnes potius gentes non expectant solum, sed etiam postulant, q̄q̄ cum hortatione non
egeas, vt supra scripsi, non vtar ea pluribus verbis, faciā illud, qd̄ meum est, vt ibi omnia mea
officia, studia, curas, cogitationes pollicear, quæ ad tuam laudem & gloriā pertinebūt. Quā-
obrem velim tibi ita persuadeas, me tum reipu. causa, quæ mihi vita mea charior est, tum q̄
tibi ipsi faueam, tuamq̄ dignitatē amplificari velim, tuis optimis consiliis, amplitudini, glo-
riæ, nullo loco defururum. Vale.

Lupus

Antiquius

Dominat⁹
regius.

Qd̄ meū ē

Epistolarum familiarium

M. T. C. D. BRVTO IMPE. S. P. D.

Tres nega-
tiones.